INDICAÇÃO Nº 117/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através

do setor competente, providencie melhorias necessárias no muro em envolve a Creche

Municipal Professora Gracinha.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o objetivo de atender as reivindicações da

população em geral, especialmente da comunidade estudantil e dos moradores, que

questionam a falta de segurança e proteção dos alunos da Creche Municipal Professora

Gracinha.

Tendo em vista que o muro esta em péssimas condições, praticamente

desabando, sendo que, se este fato venha acontecer poderá vir acompanhado de sérios

acidentes em relação às crianças que ali passam o dia.

Como o movimento de estudantes é intenso, com a referida obra

sugerida, estaríamos oferecendo mais segurança para pais, alunos e funcionários da

referida creche.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 22 de novembro de 2018.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Márcio Maximino Bortoloto

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande